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Sınav Kodu: L2923

TÜRKÇE TESTİ

9. SINIF A

Gelişim İzleme Sınavı (GİS) - 21
Diğer sayfaya geçiniz.

www.ozdebir.org.tr

1.	 Konuşma	diliyle	yazı	dilinin	karşılaştırıldığı	aşağıda-
ki	cümlelerin	hangisinde	bir	bilgi	yanlışı	vardır?

A)	 Yazı	dili	belli	kural	ve	kalıplara	sahipken	konuşma	di-
linin	kesin	kuralları	yoktur.

B)	 Konuşma	dili	bir	plan	dâhilinde	oluşturulurken	yazı	
dili	plansız	bir	şekilde	gelişir.

C)	 Konuşma	dili	samimi	bir	üslupla	oluşturulurken	yazı	
dilinde	daha	resmî	bir	üslup	hâkimdir.

D)	 Yazı	dilinin	kullanım	sahası	konuşma	diline	göre	da-
ha	geniştir.

E)	 Ülke	sınırları	içinde	genellikle	bir	yazı	dili	varken	bir-
den	çok	konuşma	dili	vardır.

2. Uykuya	varmak	için	bu	hazin	günde,	erken
	 Kapanmayan	gözlerim	duvarlarda	gezerken
	 Birdenbire	kıpkızıl	birkaç	satırla	yandı
	 Bu	dört	mısra	değil,	sanki	dört	damla	kandı

	 Bu	dizelerde	aşağıdaki	sıfat	türlerinden	hangisi	yok-
tur?

A)	Soru	sıfatı		 	 					B)	Belgisiz	sıfat

C)	Niteleme	sıfatı	 	 					D)	Sayı	sıfatı

																																	E)	İşaret	sıfatı	

4. Ruhum	sıkıldıkça	ruhum
	 Mızrapsız	bir	tambur	gibi
	 Apayrı	bir	hava	çalıyor	vücudum
	 Senden	ayrı,	kendimden	ve	kentten	ayrı
	 Kalk	gidelim	diyor	başka	yere

	 Bu	dizelerde	kişileştirilen	varlık,	aşağıdakilerden	han-
gisidir?

A)	kent	 B)	tambur	 C)	hava

	 D)	yer	 E)	vücut	

3. Sönmüş	saçlarında	son	damla	ışık

 Bir	düşün	içinde	gibi	her	akşam

 Ve	yüzleri	duman	kadar	dağınık

 Geçer	bu	sokaktan	binlerce	adam

 Umut	gözlerinde	ölü	bir	bakış

	 Yukarıdaki	numaralanmış	dizelerin	hangisinde	imge-
sel	söyleyişe	yer	verilmemiştir?

A) I B) II C) III D) IV E) V

I

II

III

IV

V

 Bu testte 30 soru vardır. 

 Cevaplarınızı, cevap kâğıdının Türkçe Testi için ayrılan kısmına işaretleyiniz.
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A

7.	 Aşağıdakilerin	hangisinde	kullanılan	uyak	türü	diğer-
lerinden	farklıdır?

A) Varlığım	bir	su	olup	kabından	boşalacak
Benden	nişan	olarak	kucağında	kalacak

B) Önde	uzun	bir	kışın	soldurduğu	etekler
Sonra	dönen,	dönerken	inleyen	tekerlekler

C) Gündüzler	size	kalsın,	verin	karanlıkları
Örtün	üstüme	örtün,	serin	karanlıkları

D) Düştüğüm	yollar	gibi	sonsuzdur	benim	tasam
Bekleyenim	olsa	da	razıyım	kavuşmasam

E) Gine	hekim	gelmiş	dermana	muhtaç
Can	telef	ediyor	kurbana	muhtaç

9.	 Aşağıdakilerden	hangisi	kişisel	hayatı	konu	alan	me-
tin	türlerinden	biri	değildir?

A)	Anı	 B)	Deneme	 C)	Mektup

	 D)	Biyografi	 E)	Gezi	yazısı	

6. Ritmik	sanatların	çoğunda	fonetik	ögeler	de	görev	alır.	
Söz	gelimi	----,	edebiyattan	ayrı	düşünülemez	çünkü	bu	
tür	sanatların	temelinde	söz	vardır.	Fakat	bu	sanatlar	da-
ha	çok,	harekete	dayandığı	için	fonetik	sanatlar	içinde	
değerlendirilmez.

	 Bu	parçada	boş	bırakılan	yere	aşağıdakilerden	han-
gisi	getirilmelidir?

A)	müzik	 B)	resim	 C)	tiyatro

	 D)	ebru	 E)	heykel	

8. Nisan	ayı,	otizmi	fark	etme	ayı.	Peki,	ya	siz	yeterince	far-
kında	mısınız?	Otizm,	günümüzde	her	110	çocuktan	bi-
rini	etkileyen	ve	çocuklar	arasında	en	hızlı	yaygınlaşan	
nörolojik	ve	gelişimsel	bir	bozukluktur.	Bu	hastalık	ke-
sinlikle	ülke,	ırk,	kültür	ya	da	sosyo-ekonomik	farklılık	
gözetmiyor.	Dünyada	bu	yıl	şeker,	kanser	ve	AIDS	dahil	
olmak	üzere	birçok	hastalıktan	daha	çok	otizm	teşhisi	
konacağı	öngörülüyor.	Otizm	Platformu,	Türkiye’deki	
otizmli	bireylerin	ekonomik,	sosyal	ve	kültürel	hayata	tam	
katılımlarının	sağlanması	için	çalışan	önde	gelen	19	si-
vil	toplum	örgütünün	oluşturduğu	bir	sivil	toplum	hare-
keti.	Türkiye’de	yaklaşık	670.000	otizmli	birey	var,	bun-
ların	neredeyse	200.000’i	0-14	yaş	grubunda.	Otizm	Plat-
formu	bütün	aileleri	ve	gönüllü	herkesi	bağlı	dernek	ve	
vakıflara	katılmaya,	destek	vermeye	çağırıyor.

	 Bu	parçayla	ilgili	olarak	aşağıdakilerden	hangisi	söy-
lenemez?

A)	 Sayısal	verilerden	yararlanılmıştır.

B)	 Örneklemeden	yararlanılmıştır.

C)	 Tanımlara	başvurulmuştur.

D)	 Terimler	kullanılmıştır.

E)	 Açıklamalara	yer	verilmiştir.	

10. Ufuklarda	bu	akşam	ne	sis	var	ne	bulut	var
 Selvilerin	içinde	bir	alev	Emir	Sultan

	 Bu	şiirde	altı	çizili	dizede	görülen	söz	sanatı,	aşağı-
dakilerden	hangisidir?

A)	Tezat	 	 	 	 	 B)	Tenasüp

C)	Teşbih	 	 	 	 D)	İstiare

	 	 	 		E)	Mecazımürsel	

5. Tüm	dünyanın	öfke	kontrolü	dersleri	almasına	gerek	var	

mı?	Ne	yazık	ki	bütün	bir	toplumun	davranış	kalıplarını	

değiştirecek	güce	sahip	değiliz	fakat	ben	dâhil	hepimiz, 

kişisel	duygularımızı	kontrol	altına	alacak	beceriye	sahi-

biz.	Gerekli	olan	şey	basit:	irademizi	kontrol	etmek	ve	

sağduyu	yönünde	kullanıp	buna	uygun	davranmak.	Kır-

mızı	ışığı	gördüğünüzde	yavaşlamazsanız,	yaşamınıza	

büyük	zarar	verebilirsiniz.	 

	 Bu	parçadaki	numaralanmış	noktalama	işaretlerin-
den	hangisi	yanlış	kullanılmıştır?

A) I B) II C) III D) IV E) V

I

II

III

IV

V
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A
11.	 Aşağıdaki	dizelerin	hangisinde	ayraç	içinde	verilen	

uyak	düzeni	yoktur?

A) Bir	ağızdan	çalınan	düdükler,	kalın	kalın	
Boşlukta	tos	vuracak	nokta	arayan	çığlık
Koşup,	yılanlar	gibi	üzerinden	suların	
Arıyor	teknemiz	oturacak	bir	sığlık
(Çapraz	uyak)

B) Gözlerinde	aksi	bir	derin	hiçin
Kanadın	yayılmış,	çırpınmak	için
Bu	kış	yolculuk	var,	diyorsa	için
Beni	de	beraber	al	anneciğim
(Düz	uyak)

C) Anıyordum	baharı	çırpınarak	
Düştü	bir	gölge	şey	avuçlarıma	
Baktım:	Ölmüş,	zavallı	bir	yaprak
 
Ey	hazan,	artık	intikam	alma	
Şimdi	zulmetleriyle	haykıracak	
Sana	hüsran	bakışlı	sema	
(Örüşük	uyak)

D) Nerde	ne	zaman	bu	hava	çalınsa
Hoş	geldi	geçmişteki	güzel	günler
Nereye	gidersen	git	günlük	tasa
Bırak	biraz	da	şad	olsun	gönüller
(Sarma	uyak)

E) Dam	kapısı	açıldı	
İnci	boncuk	saçıldı
Yâr	kapıdan	girince	
Gözüm	gönlüm	açıldı
(Mani	tipi	uyak)

13. Gözlerin	dalınca	biraz	derine
	 Alıyor	gönlümü	beraberine
	 İçinden	kan	akıyor	pınar	yerine
	 Ferhat’ın	deldiği	dağlar	bendedir

	 Senin	her	dalında	bir	gül	açarsa
	 Bana	da	bir	diken	verir	bu	arsa
	 Sendedir	eğlenen,	gülen	ne	varsa
	 Ne	varsa	ah	eder,	ağlar,	bendedir

	 Bu	dizelerde	aşağıdaki	şiir	türlerinden	hangisine	öz-
gü	bir	nitelik	vardır?

A)	Lirik	 B)	Epik	 C)	Satirik

		 D)	Didaktik	 E)	Pastoral	

15. Adriyatik	Denizi	kıyısında,	şaşırtıcı	biçimde	pürüzlü	kıyı	

şeridi	ve	turkuaz	plajları,	el	değmemiş	dağlık	orman	pa-

tikaları,	ortasından	geçen	kıvrımlı	nehirleri	ve	modern	

marinaların	yanında	Orta	çağdan	kalma	duvarlarla	çev-

rili	şehirleriyle	yüz	ölçümü	açısından	küçük	de	olsa	Ka-

radağ,	hayret	edilecek	kadar	unutulmaz	deneyimler	su-

nuyor	misafirlerine.  

	 Bu	cümlede	numaralanmış	sözlerin	hangisinde	bir	
yazım	yanlışı	vardır?

A) I B) II C) III D) IV E) V

I

II

III

IV V

12. ----,	bir	dilin	ses,	şekil	ve	kelime	bakımlarından	tarihsel,	
bölgesel,	siyasal	sebeplerden	dolayı	farklılık	gösteren	
koludur.	Dilin,	tarihî	gelişimi	içinde	yazılı	kaynaklarla	iz-
lenemeyen	dönemlerinde	ortaya	çıkmıştır.	Diller	arasın-
daki	farklılıklar,	yakın	kültürler	arasındaki	anlaşmayı	güç-
leştirir.	Türkiye	Türkçesine	ait	“Karga	karganın	gözünü	
oymaz.”	sözü	ile	Çuvaş	Türkçesine	ait,	aynı	anlama	ge-
len	“Kurak	küşne	saksan	çavmast.”	sözleri	bu	durumu	
örneklendirir.

	 Bu	parçada	boş	bırakılan	yere	aşağıda	verilenlerden	
hangisi	getirilmelidir?

A)	Ağız	 B)	Şive	 C)	Jargon

		 D)	Argo	 E)	Lehçe	

14.	 Aşağıdaki	cümlelerin	hangisinde	niteleme	sıfatı	kul-
lanılmamıştır?

A)	 Yanımıza	birkaç	şişe	su	alıp	tepeye	doğru	yürüdük.

B)	 Sofrada	ince	kesilmiş	bir	dilim	peynir	de	vardı.

C)	 Bahçenin	etrafına	kısa	aralıklarla	fidanlar	dikmişler.	

D)	 Bu	defa	uçağa	kalabalık	bir	sporcu	kafilesi	binmişti.

E)	 Bahar	geldiğinde	yeşil	yapraklar	ağaçları	şenlendi-
rir.
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A
16.	 Aşağıdaki	dizelerin	hangisinde	ayraç	içindeki	söz	sa-

natına	yer	verilmemiştir?

A) Zihnim	bu	şehirden,	bu	devirden	çok	uzakta	
Tanburi	Cemil	Bey	çalıyor	eski	plâkta
(Mecazımürsel)

B) Üşüyor	mu	deniz,	üstüne	boşandıkça	yağmur?
Ondan	mı	dersin,	tüyleri	böyle	ürperiyor?
(Telmih)

C) Bir	an	önce	görülsün	diye	Akdeniz	
Toroslarda	ağaçlar	hep	çocuk	kalır	
(Hüsnütalil)

D) Bu	afyon	ruhu	gibi	baygın	mahalleden
Hayalimde	tek	çizgi	bir	sen	kalmışsın,	sen
(Teşbih)

E) Şakaklarıma	kar	mı	yağdı	ne	var?	
Benim	mi	Allah’ım	bu	çizgili	yüz?
(Tecahülüarif)

17. Doğal	afet;	genellikle	insanların	bilgisi	ve		kontrolü	dışın-
da	gerçekleşen	ve	gerekli	önlemler	alınmadığı	takdirde	
daha	büyük	can	ve	mal	kayıplarına	yol	açan	doğa	olay-
larıdır.	Bazı	doğal	afetler,	yeryüzünün	bazı	bölgelerinde	
daha	çok	meydana	gelir.	Deprem,	heyelan,	çığ,	sel	ve	
don	gibi	bazı	afetlerin	sonuçları	doğrudan	ve	hemen	or-
taya	çıkar.	Ama	kuraklık	gibi	bazı	afetlerin	sonuçları	ise	
uzun	bir	zaman	sonra	dolaylı	olarak	görülür.	Doğal	bir	
felaketin	potansiyel	etkisi,	olayın	büyüklüğüne	ve	yerine	
bağlıdır.	Afet,	yoğun	nüfuslu	bir	bölgede	gerçekleşirse	
hem	can	hem	de	mal	için	daha	fazla	hasara	sebep	olur.	
Bu	olaylar,	çoğunlukla	kısa	sürelerde	gerçekleşir.	Başla-
dıktan	sonra	insanlar	tarafından	engellenemez.	

	 Bu	parçada	doğal	afetlerle	ilgili	olarak	aşağıdakiler-
den	hangisine	değinilmemiştir?

A)	 Öngörülemediğine

B)	 Görülme	sıklığının	bölgesel	farklılıklar	gösterebildiğine

C)	 Meydana	geldiği	ortam	ve	şiddetine	bağlı	olarak	et-
kisinin	değiştiğine

D)	 Alınan	önlemlerle	verdiği	tüm	zararların	önüne	geçi-
lebileceğine

E)	 Kimilerinde	etkilerinin	zamana	bağlı	olarak	ortaya	çık-
tığına

18. Denize	dönmek	istiyorum
	 Özlemini	çektiğim	suların	mavi	aynasında
	 Boy	verip	görünmek	istiyorum
	 Ben	sularda	batan	bir	ışık	gibi
	 Sularda	sönmek	istiyorum

	 Aşağıdakilerden	hangisi	içerdiği	duygu	yönünden	yu-
karıdaki	şiire	anlamca	en	yakındır?

A) Selam	olsun	bizden	güzel	dünyaya
Bahçelerde	hâlâ	güller	açar	mı
Selam	olsun	sonsuz	güneşe,	aya
Işıklar,	gölgeler	suda	oynar	mı

B) Her	şey	birdenbire	oldu
Birdenbire	vurdu	gün	ışığı	yere
Gökyüzü	birdenbire	oldu
Mavi	birdenbire
Her	şey	birdenbire	oldu

C) Ne	doğan	güne	hükmüm	geçer
Ne	hâlden	anlayan	bulunur
Ah	aklımdan	ölümüm	geçer
Her	mihnet	kabulüm,	yeter	ki
Gün	eksilmesin	penceremden

D) Nasıl	yaşayacağım	ey	deniz,	senden	uzak
Yanıp	sönüyor	gibi	gözlerimde	fenerin
Uyuyor	mu	limanda	her	gece	sallanarak
Altundan	çivilerle	çakılmış	gemilerin

E) Gelse	bahçe	bahçe	mevsimler	dile
Ağaçlar,	çiçekler	konuşsa	biraz
Kimdir	şu	dallarda	kızıl	gülleri
Böyle	alev	alev	yakan	sihirbaz

19. Ben	garip	çizgilerle	uğraşırken	baş	başa
	 Rastlamıştım	duvarda	bir	şair	arkadaşa

	 Bu	şiirde	altı	çizili	sözde	görülen	söz	sanatı,	aşağı-
dakilerden	hangisidir?

A)	Tezat	 	 	 	 B)	İstiare

C)	Tenasüp	 	 	 D)	Kişileştirme

	 	 	 E)	Mecazımürsel	
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A

25. (I)	Yaşanmış	veya	yaşanması	mümkün	olan	olayların	oku-
yucuya	haz	verecek	şekilde	anlatıldığı	kısa	edebî	yazıla-
ra	hikâye	denir.	(II)	Olay	eksenli	bir	yazı	türü	olan	hikâ-
yede	temelde	bir	olay	vardır	ve	olaylar	genellikle	yüzey-
seldir,	fazla	ayrıntıya	girilmez.	(III)	Hikâyelerde	anlatılan-
lar,	yer	ve	zaman	kavramına	bağlı	kalınarak	ele	alınır.	(IV)	
Genellikle	sınırlı	bir	zaman	dilimi	ve	dar	bir	çevrede	ge-
çen	olaylar	söz	konusudur.	(V)	Düşündürmenin	ve	ahla-
ki	bir	ders	vermenin	esas	olduğu	bu	türde,	alegori,	teş-
his	ve	intak	sanatlarından	sıklıkla	yararlanılır.	

  Bu	parçada	numaralanmış	cümlelerin	hangisinde	
hikâye	türü	ile	ilgili	olarak	bir	bilgi	yanlışı	vardır?

A) I B) II C) III D) IV E) V

23. Anlatmaya	bağlı	edebî	metinler	içinde	yer	alan	hikâye,	ço-

ğu	zaman	olayların	aktarıldığı	belli	bölümlerden	oluşmak-

tadır.	Serim	bölümünde	olaylar	başlatılır	ve	kişi,	zaman,	

mekân	hakkında	kısa	bilgiler	verilir.	Merakın	ve	heyeca-

nın	doruğa	ulaştığı	nokta	ise	olay	örgüsü	bölümünde	yer	

almaktadır.	Olayların	sonuçlandığı,	okuyucunun	kafasın-

daki	merak	duygusunun	giderildiği	yer	ise	çözüm	bölü-

müdür.

	 Bu	parçada	numaralanmış	bölümlerin	hangisinde	bir	
bilgi	yanlışı	vardır?

A) I B) II C) III D) IV E) V

I II

III

IV

V

20.	 Aşağıdakilerden	hangisi	Türk	edebiyatının	Batı	etki-
sinde	gelişen	dönemlerinden	biri	değildir?

A)	 Halk	edebiyatı

B)	 Servetifünun	edebiyatı

C)	 Millî	edebiyat

D)	 Fecriati	edebiyatı

E)	 Tanzimat	edebiyatı

22. Dağlar	taşlar	bu	hasretlik	derdinde
	 Sabır,	sebat	etmez	gönül	yurdunda
	 Akşam	olur,	tepelerin	ardında
	 Daha	güneş	batar	batmaz	ordayım

	 I.	 Zengin	uyaktan	yararlanılmıştır.

	 II.	 Duraklarda	belli	bir	düzene	uyulmamıştır.

	 III.	 Özlem	duygusu	dile	getirilmiştir.

	 IV.	 Düz	uyak	örgüsüyle	oluşturulmuştur.

	 V.	 Redife	yer	verilmiştir.

	 Yukarıdaki	dizelerle	ilgili	olarak	verilen	numaralan-
mış	bilgilerden	hangileri	yanlıştır?

A)	I	ve	II	 B)	I	ve	III	 C)	II	ve	IV

	 D)	III	ve	V	 E)	IV	ve	V	

24. Serviliklerde	sükûn,	yolda	sükûn,	evde	sükûn
	 Bu	taraf	sanki	bu	halkıyla	ezelden	suskun
	 Bir	hafif	aile	sessizliği	var	evlerde
	 Örtüyor	fakirliği	asaletle	çekilmiş	perde

	 Bu	dizelerde	aşağıdakilerden	hangisi	yoktur?

A)	Özel	isim	 	 	 	 B)	Cins	isim

C)	Soyut	isim	 	 	 D)	Çoğul	isim

																													E)	Topluluk	ismi

21. Eviniz	kutu	gibi	bir	küçücük	evdi

	 Sarmaşıklarla	balkonu	örtük	bir	evdi

	 Güneşin	batmasına	yakın	saatlerde

	 Yıkanırdı	gölgesi	kuytu	bir	derede

	 Yaz,	kış	yeşil	bir	saksı	ıtır	pencerede

	 Bahçende	akasyalar	açardı	baharla

	 Bu	dizelerdeki	altı	çizili	sözcüklerden	hangileri	sıfat	
(ön	ad)	görevinde	kullanılmamıştır?

A)	I	ve	II	 B)	II	ve	III	 C)	II	ve	V

	 D)	III	ve	IV	 E)	IV	ve	V	

I

II

III

IV

V
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	 Bilim	insanları,	kuşların	gagalarındaki	bazı	hücrelerin	pu-
sula	işlevi	gördüğünü	ve	bu	durumun	kuşların	uzun	ve	
karmaşık	rotalarda	yaptıkları	yolculuklarda	yön	bulma-
larına	yardımcı	olduğunu	düşünüyordu.	Fakat	yakın	za-
manda	yapılan	bir	araştırma,	kuşların	yönlerini	kolaylık-
la	bulabilmesini	sağlayan	şeyin	gözlerinde	bulunan	bir	
protein	olduğunu	gösterdi.	Bilim	insanları	kuşların	bu	
protein	sayesinde	Dünya’nın	manyetik	alanını	algılaya-
bildiğini	söylüyor.	Bu	yolla	kuzey,	güney,	doğu	ve	batı	
yönlerini	doğru	tespit	eden	kuşlar,	mevsimsel	göç	yolla-
rını	yüzyıllardır	hata	yapmadan	tekrar	edebiliyor.	Bu,	kuş-
ların	bir	bakıma	“altıncı	hisse”	sahip	olduğu	anlamına	
geliyor.

30.	 Bu	parçadan	aşağıdakilerden	hangisi	kesin	olarak	çı-
karılabilir?

A)	 Bilim	insanları	şimdiye	kadar	kuşların	yön	bulma	özel-
likleriyle	ilgili	bilimsel	olmayan	çalışmalar	yapmıştır.

B)	 Bazı	kuş	türleri	yılın	belirli	zamanlarında	yer	değiştir-
mektedir.

C)	 Güncel	araştırmalar	Dünya’nın	manyetik	alanının	kuş-
lar	kadar	diğer	canlılar	için	de	önemli	olduğunu	gös-
termiştir.	

D)	 Kuşlar,	uçuş	sırasında	yönünü	doğru	bulurken	bilim-
sel	olarak	tespit	edilmesi	imkânsız	yöntemler	kullan-
maktadır.

E)	 Bilimsel	çalışmalar,	kuşların	yön	bulma	özelliklerinin	
zamanla	değişmekte	olduğunu	ispatlamıştır.

29.	 Bu	parçada	aşağıdakilerden	hangisi	yoktur?

A)	Dolaylı	anlatım		 	 B)	Karşılaştırma

C)	Terimler	 	 	 D)	Çıkarım

	 	 	 E)	Kurallı	cümleler

29. - 30. soruları aşağıdaki parçaya göre cevaplayınız.
26. Bu	sanatçının	en	önemli	özelliği,	hem	son	derece	yerli	

hem	son	derece	evrensel	olabilmesidir.	Eserlerinde	İs-
tanbul	halkını	yaşatmıştır.	Özellikle	balıkçılar,	fakir	sokak	
çocukları,	iş	güç	sahibi	insanlar	rastgele	denebilecek	bir	
seçimle	onun	hikâyelerinde	kendilerini	bulurlar.	Günlük	
konuşma	diliyle	yazılmış	olan	eserlerinde	bir	şehri	ve	o	
şehrin	dünya	çevresinde	görülebilecek	duygu	ve	düşün-
ce	sistemini	buluruz.	Burgazada’ya	özel	önem	veren	sa-
natçının	Semaver, Sarnıç, Lüzumsuz Adam, Mahalle Kah-
vesi tanınmış	hikâyelerindendir.

	 Bu	parçada	tanıtılan	sanatçı,	aşağıdakilerden	hangi-
sidir?

A)	 Halide	Edip	Adıvar
B)	 Ömer	Seyfettin
C)	 Sait	Faik	Abasıyanık
D)	 Reşat	Nuri	Güntekin
E)	 Yakup	Kadri	Karaosmanoğlu

27. I.	 Koşma

	 II.	 Kaside

	 III.	 Koçaklama

	 IV.	 Münacat

	 V.	 Semai

	 Yukarıda	verilenlerden	hangileri	Türk	edebiyatında	
kullanılan	nazım	biçimlerinden	biri	değildir?

A)	I	ve	II	 B)	Yalnız	II	 C)	Yalnız	III

	 D)	III	ve	IV	 E)	IV	ve	V	

28. Mete	Bey’in,	arabasıyla	evine	dönerken	trafik	akışında	
bir	sokaktan	geçmesi	gerekmektedir.	Tam	da	sokağa	gi-
recekken	sokak	başında	bulunan	“Yol	çalışması	vardır.”	
yazısının	bulunduğu	bir	trafik	levhasını	görür.	Bunun	üze-
rine	sokağa	girmekten	vazgeçip	yoluna	başka	bir	yol-
dan	devam	eder.

	 Bu	parça	ile	ilgili	aşağıda	verilen	bilgilerden	hangisi	
yanlıştır?

A)	 Trafik	levhası,	göndericidir.
B)	 Mete	Bey,	alıcıdır.
C)	 “Yol	çalışması	vardır.”	yazısı,	iletidir.
D)	 Trafik	ve	sokak,	bağlamdır.
E)	 Mete	Bey’in	arabası,	dönüttür.
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4. Aşağı	Mezopotamya’da	Dicle	ve	Fırat	nehirleri	kıyısında	
Uruk,	Lagaş,	Eridu,	Ur,	Kiş	gibi	kent	devletleri	kuran	Sü-
merler;	yerleştikleri	bölgelerde	sulama	sistemi	kurdular.	
Kanallar,	barajlar	ve	bentlerle	hem	seli	önleyip	bataklık-
ları	kuruttular,	hem	de	düzenli	sulamaya	dayalı	tarım	yap-
tılar.

	 Sümerlerin	bu	uygulamaları	aşağıdakilerden	hangi-
si	üzerinde	etkili	olmuştur?

A)	 Tarihî	Devirlere	girilmesi

B)	 Mezopotamya’da	siyasi	birliğin	kurulması

C)	 İlk	uluslararası	ticari	kolonilerin	kurulması

D)	 Artı	ürün	elde	edilmesi

E)	 Ay	yılı	esaslı	takviminin	hazırlanması

3. 

	 Çamurdan	yapılmış	ve	güneşte	pişirilmiş	olan	2.900	yıllık	
yukarıdaki	kil	tuğla,	Kalhu	antik	kentindeki	kazılarda	ula-
şılan	Asur	sarayından	kalmıştır.	Tuğladaki,	“Asur	kralı	Asur-
nasirpal’in	sarayının	mülkü”	olduğunu	belirten	Akadca	çivi	
yazısı,	tuğlanın	tam	olarak	on	yıl	aralığına	tarihlenmesini	
mümkün	kılıyor	(MÖ	879’dan	MÖ	869’a).

	 Bu	bilgilere	ulaşılmasında	tarih	araştırmacıları	aşa-
ğıdaki	bilimlerin	hangisinden	yararlanmış	olamaz?

A)	Filoloji	 B)	Kronoloji	 C)	Paleografi

	 D)	Nümizmatik	 E)	Arkeoloji	

2. •	 Benden	başka	tanrın	olmayacak.	Kendin	için	oyma	
put		yapmayacak	ve	onlara	ibadet	etmeyeceksin.

 •	 Öldürmeyeceksin.	Zina	etmeyeceksin.	Çalmayacak-
sın.

 •	 Komşuna	karşı	yalan	şahitlik	yapmayacaksın.	Kom-
şunun	hiçbir	şeyine	tamah	etmeyeceksin.

 “On	Emir”	olarak	bilinen	İbrani	Kanunlarının	bu	hü-
kümlerine	göre	aşağıdaki	çıkarımlardan	hangisi	ya-
pılamaz?

A)	 Tek	tanrı	inancının	benimsendiği

B)	 Mülkiyet	hakkının	gözetildiği

C)	 Sanatsal	faaliyetlerinin	yasaklandığı

D)	 Can	güvenliğinin	önemsendiği

E)	 Toplumsal	barışın	korunmaya	çalışıldığı

1. Sümerlerle	ilgili	bir	proje	ödevi	hazırlayan	Semra,	proje-
sinde	Sümerlerin,	Mezopotamya	uygarlıklarından	biri	ol-
duğunu;	Sümer	kentlerinde	yönetici	olan	“ensi”ler	yani	
rahip-kralların	bulunduğuna	değinmiştir.	“Ensi”lerin	en	
yüksek	rahip,	yargıç	ve	komutan	oldukları,	her	kentte	
Sümerlerin	saygı	duyduğu	tanrılara	adanmış	“ziggurat”	
adı	verilen	tapınaklar	inşa	edildiği	bilgilerini	vermiştir.	Bu	
tapınakları	yöneten	rahiplerin	vergilerin	toplanmasında	
da	etkin	olduklarına	dikkat	çekmiştir.

	 Bu	bilgilere	bakılarak	Semra’nın	proje	ödevinde,	Sü-
merlerin	aşağıdaki	alanların	hangisindeki	özellikle-
rinden	söz	ettiği	savunulamaz?

A)	Mimari	 B)	Astronomi	 C)	Din

	 D)	Ekonomi	 E)	Yönetim	

  Bu testte sırasıyla, Tarih (1-14), Coğrafya (15-26), Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
(27-30) alanlarına ait toplam 30 soru vardır.

 Cevaplarınızı, cevap kâğıdının Sosyal Bilimler Testi için ayrılan kısmına işaretleyiniz.
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A
5. İlk	Çağ’da	Persler;	İran,	Anadolu,	Mezopotamya,	Mısır	

ve	hatta	Yunanistan’ın	bazı	bölgelerini	içine	alan	büyük	
bir	imparatorluk	kurmuşlardır.

	 Aşağıdakilerin	hangisi	bu	kadar	geniş	toprakları	yö-
netmek	için	Perslerin	benimsediği	uygulamalar	ara-
sında	yer	almaz?

A)	 Satraplık	denilen	eyalet	sistemini	oluşturma

B)	 Gelişmiş	bir	posta	teşkilatı	kurma

C)	 Valileri,	şahgözü	denilen	müfettişlerle	denetleme

D)	 Ateşi	kutsal	sayma

E)	 Eyaletlere	merkezden	idareciler	atama

8. “Siva’da	ünlü	bir	kahinin,	Zeus’un	oğlu	olduğunu	ilan	et-
tiği	Büyük	İskender,	Mısır’ı	fethettiğinde	Memfis’te	kutsal	
Apis’e	kurbanlar	kesip,	firavunların	geleneksel	çifte	ta-
cını	giymiştir.

	 Büyük	İskender’in	bu	tutumu,	kurduğu	devlette	siya-
si	otoritenin	aşağıdakilerin	hangisine	dayandığını	
gösterir?

A)	 Soy	dayanışmasına

B)	 İlahi	güce

C)	 Demografik	yapıya

D)	 Askeri	güce

E)	 Coğrafi	yapıya

7. 

	 İlk	Çağ’ın	Tüccar	Kavimleri	konusunun	işlendiği	derste	
Sultan	Öğretmen,	tahtaya	yukarıdaki	haritayı	yansıtmış-
tır.

	 Sultan	Öğretmen’in	hakkında	bilgi	verdiği	İlk	Çağ	uy-
garlığı	aşağıdakilerden	hangisidir?

A)	Asurlular	 B)	Fenikeliler	 C)	Romalılar

	 D)	Lidyalılar	 E)	Soğdlar	

6.	 Krallarının	tanrılarına	hesap	vermek	amacıyla	yaptık-
ları	tüm	faaliyetleri	olumlu	ya	da	olumsuz	olsun,	“Anal” 
denilen	yıllıklara	yazdırarak	kayıt	altına	alan	İlk	Çağ	
uygarlığı	aşağıdakilerin	hangisidir?

A)	Hititler	 B)	Lidyalılar	 C)	Sümerler

	 D)	Urartular	 E)	Frigler	



9. SINIF
Sınav Kodu: L2923

SOSYAL BİLİMLER TESTİ

Gelişim İzleme Sınavı (GİS) - 29
Diğer sayfaya geçiniz.

www.ozdebir.org.tr

A
9. “Bir	kişi	kendisiyle	aynı	statüdeki	bir	kişinin	dişine	zarar	

verirse	onun	da	dişi	çekilir.	Bir	adamın	gözünü	çıkara-
nın,	gözü	çıkarılır.”	hükümleri,	Hammurabi	Kanunların-
da	aşağıdakilerin	hangisinin	esas	alındığını	kanıtlar?

A)	 Suçluya	diyet	ödetme

B)	 Suçluyu	ıslah	etme

C)	 Kollektif	cezalandırma

D)	 Sürgün	etme

E)	 Kısasa	kısas	uygulama

12. Antik	Mısır’da	ölüler	mumyalanarak	gömülmüştür.

	 Bu	uygulama	Mısır’da;

	 l.	 anatomi,

	 ll.	 tıp,

	 lll.	 eczacılık

	 bilimlerinin	hangilerinde	ilerlemeyi	sağlamıştır?

A)	Yalnız	I	 B)	Yalnız	II	 C)	Yalnız	III

	 D)	I	ve	III	 E)	I,	II	ve	III	

11. Moğol	İmparatorluğu’nu	kuran	Temuçin,	1206’da	yapı-
lan	kurultayda	Türk-Moğol	boyları	tarafından	han	seçil-
miştir.	Temuçin,	Cengiz	adını	almış	ve	Büyük	Şaman	Cen-
giz	Han’ın,	Gök	Tengri	tarafından	seçildiği	kehanetinde	
bulunmuştur.	Dünyanın	en	geniş	kara	imparatorluğunu	
kuran	Cengiz	Han,	hayattayken	imparatorluk	toprakla-
rını	dört	oğlu	arasında	pay	etmiştir.

	 Bu	bilgilere	bakılarak	Moğollar	ile	ilgili	olarak;

	 I.	 Ülke,	hanedanın	malı	olarak	görülmüştür.

	 II.	 Hükümranlığın	dayanağı	tanrısaldır.

	 III.	 Devlet,	eyaletlere	bölünerek	boy	beyleri	tarafından	
yönetilmiştir.

	 çıkarımlarından	hangileri	yapılabilir?

A)	Yalnız	I	 B)	Yalnız	II	 C)	I	ve	II

	 D)	I	ve	III	 E)	I,	II	ve	III	 .

10. •	 İmparator,	Hz.	İsa’nın	vekili	olarak	sadece	Hz.	İsa’ya	
karşı	sorumlu	olmuştur.

 •	 Helenizm	ve	Ortodoksluk	inancı	benimsenmiştir.

 •	 Anadolu,	Balkanlar,	Mısır,	Suriye,	Filistin	ve	Kuzey	Af-
rika	gibi	coğrafyalara	egemen	olmuştur.

	 Bu	bilgiler	Orta	Çağ’daki	siyasi	yapılardan	hangisiy-
le	ilgilidir?

A)	 Batı	Roma	İmparatorluğu

B)	 Moğol	İmparatorluğu

C)	 Doğu	Roma	İmparatorluğu

D)	 Frank	Krallığı

E)	 Sasani	İmparatorluğu
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A
13.	 Aşağıdakilerin	hangisi	Orta	Çağ	Avrupası’nda	siyasi	

yapıyı	şekillendiren	“feodalizm”in	özellikleri	arasında	
yer	almaz?

A)	 Arazilerin	mülkiyeti	işlemesi	karşılığında	serflere	ait-
tir.

B)	 Kral,	siyasi	otoritesini	sadakat	koşuluyla	derebeyle-
riyle	paylaşır.

C)	 Temel	zenginlik	ölçüsü	toprak	ve	tarımsal	üretimdir.

D)	 Toplum;	asiller,	ruhbanlar,	burjuvalar	ve	köylüler	ola-
rak	sınıflara	ayrılmıştır.

E)	 Halkın	himayesine	girdiği	kişilere	süzeren,	himaye	
edilene	vassal	denir.

14. •	 Orta	Asya	bozkırlarında	yaşayan	konargöçerler	hay-
vancılıkla	uğraşmışlardır.

 •	 Hindistan’da	ilk	uygarlık	merkezi	MÖ	3000’lerde	İn-
dus	Nehri	vadisindeki	Harappa’da	ortaya	çıkmıştır.

 •	 Doğu	Akdeniz	kıyılarında	yaşayan	Fenikeliler,	deni-
zaşırı	ülkelerde	ilk	ticaret	kolonilerini	kurmuşlardır.

	 İlk	Çağ	Uygarlıkları	dersinde	Ali	Öğretmen,	öğrenci-
lerine	yukarıdaki	bilgileri	vermiş	ve	bu	bilgilerin	aşa-
ğıdaki	soruların	hangisinin	cevabı	olabileceğini	sor-
muştur?

A)	 Tarihî	Devirler	yerleşik	yaşamla	mı	başlamıştır?

B)	 Her	ülke	aynı	gelişmişlik	düzeyine	çıkabilmiş	midir?

C)	 İlk	insan	toplulukları	nereye	yerleşmiştir?

D)	 Neden	İlk	Çağ	medeniyetleri	Mezopotamya’da	or-
taya	çıkmıştır?

E)	 Toplumların	uğraş	alanlarını	coğrafya	mı	belirler?

15. Doğal	ortamları	oluşturan	unsurlar	birbirleriyle	sürekli	et-
kileşim	hâlindedir.	Bu	nedenle	insanlar	doğa	ile	sürekli	
etkileşim	içerisindedir.

	 Buna	göre,	aşağıdakilerden	hangisi	doğanın	insana	
olan	etkisine	örnek	gösterilemez?

A)	 Kutup	altı	bölgelerde	yaşayan	insanların	soğuktan	
korunmak	için	kalın	kıyafetler	giyinmesi

B)	 Sanayinin	gelişmiş	olduğu	bölgelerde	çevre	sorun-
larının	yaygın	olması

C)	 Çöllerde	yaşayan	insanların	deveyi	ulaşım	aracı	ola-
rak	kullanması

D)	 Jeotermal	kaynakların	bulunduğu	alanlarda	kaplıca	
turizminin	gelişmesi

E)	 Depremselliğin	fazla	olduğu	ülkelerde	bina	yapımın-
da	esnek	malzemelerin	kullanılması

16. Aşağıda,	bir	yörenin	bazı	doğal	ve	beşerî	özellikleri	ve-
rilmiştir.

 •	 Yazın	güneşlenme	süresi	fazladır.
 •	 Kışlar	ılık	ve	yağışlı	geçer.
 •	 Yaz	sıcaklıklarının	fazla	olması	dondurma	ve	sıvı	gı-

daların	tüketimini	artırır.

 •	 Tarımda	sulamaya	duyulan	ihtiyaç	fazladır.

	 Bu	özellikler	coğrafyanın	aşağıdaki	hangi	alt	dalı	ile	
daha	fazla	ilgilidir?

A) Hidrografya B) Jeomorfoloji C) Klimatoloji

	 D)	Kartografya	 E)	Biyocoğrafya	

17.	 Türkiye’nin	tümüyle	gösterildiği	duvar	ve	atlas	hari-
taları;

	 l.	 enlem	ve	boylam	dereceleri,

	 ll.	 kuş	bakışı	görünüme	göre	çizilmeleri,

	 lll.	 bozulma	oranları,

	 lV.	 ölçek	değerleri

	 özelliklerinden	hangileri	bakımından	farklılık	göste-
rir?

A)	l	ve	ll	 B)	l	ve	lll	 C)	ll	ve	lll

	 D)	ll	ve	IV	 E)	lll	ve	IV	
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18. Aşağıda	K,	L	ve	M	merkezlerinde	yaşanan	bazı	durum-

lar	verilmiştir.

 •	 K	merkezinde	yıl	boyunca	gece	ve	gündüz	süresi	
eşittir.

 •	 L	merkezinde	21	Haziran	tarihinde	yatay	düzleme	dik	
duran	cisimlerin	gölgesi	sıfır	olur.

 •	 M	merkezinde	en	uzun	gündüz	21	Aralık	tarihinde	
yaşanır.

	 Buna	göre	K,	L	ve	M	merkezlerinin	Dünya	üzerinde	
bulundukları	yerler	aşağıdakilerden	hangisinde	doğ-
ru	olarak	verilmiştir?
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19. Aşağıdaki	şekillerde	matematik	iklim	kuşakları	ile	sıcak-
lık	kuşakları	gösterilmiştir.

	 Buna	göre,	sıcaklık	kuşaklarının	sınırları	ile	matema-
tik	iklim	kuşaklarının	sınırlarının	çakışmamasının	ne-
denleri	arasında	aşağıdakilerden	hangisi	yer	almaz?

A)	 Dünya’nın	şeklinin	geoit	olması

B)	 Yükselti

C)	 Okyanus	akıntıları

D)	 Kara	ve	denizlerin	dağılışı

E)	 Yer	şekilleri
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20.	 Aşağıdakilerden	hangisi	Türkiye’nin	matematik	ko-
numunun	sonuçlarından	biri	değildir?

A)	 Kıyılardan	iç	kesimlere	doğru	sıcaklık	farklarının	art-
ması

B)	 En	doğusu	ile	en	batısı	arasında	76	dakikalık	zaman	
farkının	olması

C)	 Güneş	ışınlarının	hiçbir	zaman	dik	açı	ile	düşmeme-
si

D)	 Dört	mevsimin	belirgin	olarak	yaşanması

E)	 Kıyılarda	denizlerin	tuzluluk	oranının	güneyden	ku-
zeye	doğru	azalması
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A

24. Aşağıdaki	şekilde	Dünya’nın	21	Haziran	tarihindeki	ko-
numu	gösterilmiştir.

	 Dünya	bu	konumdayken	yeryüzünde	yaşanan	durum-
lar	arasında	aşağıdakilerden	hangisi	yoktur?

A)	 Kuzey	Yarım	Küre’de	en	uzun	gündüzün	yaşanması

B)	 Güney	Yarım	Küre’de	kış	mevsiminin	başlaması

C)	 Aydınlanma	çemberinin	kutup	dairelerine	teğet	geç-
mesi

D)	 Kuzey	Kutbu’na	doğru	gidildikçe	gündüz	süresinin	
uzaması

E)	 Ekvator’da	öğle	vakti	cisimlerin	gölge	boyunun	sıfır	
olması
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22. ABD,	Kanada	ve	Avustralya	gibi	ülkeler	aynı	anda	birden	
fazla	ortak	saat	kullanırken	Mısır,	Japonya	ve	İtalya	gibi	
ülkeler	tek	ortak	saat	kullanır.

	 Bu	durum	ülkelerin	aşağıda	verilen	özelliklerden	han-
gisi	bakımından	farklı	olmalarından	kaynaklanır?

A)	 Gelişmişlik	düzeyi

B)	 Başlangıç	boylamına	olan	uzaklık

C)	 Meridyen	sayıları

D)	 Doğal	kaynak	potansiyeli

E)	 Ekvator’a	olan	uzaklık

23.	 1/	200	000	kesir	ölçeğinin	çizgi	ölçek	cinsinden	de-
ğeri	aşağıdakilerden	hangisinde	doğru	olarak	veril-
miştir? (Çentikler	arası	1	cm’dir.)
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21. Bir	yerin	iz	düşüm	yüz	ölçümü,	arazideki	yükseklikler	ve	
çukurluklar	dikkate	alınmadan,	her	yer	düzlük	kabul	edi-
lerek	hesaplanır.	Gerçek	yüz	ölçüm	ise	bu	yükseklik	ve	
çukurluklar	dikkate	alınarak	hesaplanır.

	 Buna	göre,	yukarıdaki	Türkiye	haritasında	numara-
lanmış	alanlardan	hangisinin	gerçek	yüz	ölçümü	ile	
iz	düşüm	yüz	ölçümü	arasındaki	fark	daha	fazladır?

A) I B) II C) III D) IV E) V

I

II

III

VIV
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A
27. Dinler	sosyal	hayatın	ve	beşerin	fiziki	gücünü	hesaba	

kattığı,	müntesiplerince	olması	gerektiği	gibi	yaşandığı	
müddetçe	kolay	olarak	algınırlar.	Kolaylaştırmadan	ve	
yaşanılabilir	kılmadan	kasıt;	semâvî	bir	dinin	tabiliğini	ya-
ni	ilk	indiği	halinin	mantığının	muhafazasıdır.	Yüce	Allah	
Kur’ân’da	farz	kıldığı	hiçbir	ibadette	aşırılığı	tercih	etme-
miş,	beşerin	gücünün	son	sınırlarını	zorlama	gibi	bir	gi-
rişimde	bulunmamıştır.	Bunun	yerine	hastalık,	toplumsal	
olaylar,	çevre	vb.	hususların	ortaya	çıkardığı	arızî	durum-
lar	üzerinden	örneklerle	çıkış	kapısı	sunmuştur.

	 Buna	göre	aşağıdaki	hadislerden	hangisi	İslam	inan-
cının	insanlara	sağladığı	kolaylıklarla	ilişkilendirile-
mez?

A)	 “Çocuklarınız	arasında	adaletli	davranın,	çocukları-
nız	arasında	adaletli	davranın!”	(Hadis-i	Şerif)

B)	 “Kolaylaştırın,	zorlaştırmayın;	müjdeleyin,	nefret	et-
tirmeyin.”	(Hadis-i	Şerif)

C)	 “Ümmetimden	hata,	unutma	ve	zor	karşısında	yap-
tıkları	affedilmiştir.”	(Hadis-i	Şerif)

D)	 “Siz	zorlaştırıcı	olarak	değil,	kolaylık	gösterici	olarak	
gönderildiniz.”	(Hadis-i	Şerif)

E)	 “Dinde	genişlik	sağlayan	Yüce	Allah’a	hamd	olsun.”		
(Hadis-i	Şerif)

28. Genç	sahabilerden	biri	olan	Numan	b.	Beşir	şöyle	anlat-
maktadır:	“Babam	malının	bir	kısmını	bana	bağışladı.	Fa-
kat	annem,	‘Bu	bağışına	Allah	Resulü’nü	şahit	tutmadık-
ça	ben	razı	olmam.’	dedi.	Bunun	üzerine	babam	bu	ba-
ğışa	tanıklık	etmesi	için	benimle	birlikte	Hz.	Muhammed’in	
yanına	gitti.	Hz.	Muhammed,	‘Bundan	başka	çocuğun	
var	mı?’	dedi.	Babam	‘Evet.’	diye	cevap	verdi.	Bu	sefer	
Hz.	Muhammed	‘Hepsine	buna	yaptığın	kadar	bağışta	
bulundun	mu?’	diye	sordu.	Babam	‘Hayır.’	cevabını	ve-
rince	Hz.	Muhammed’in	‘Allah’tan	korkun	ve	çocukları-
nız	arasında	adaletli	olun.	Zira	ben	adaletsiz	bir	şeye	ta-
nıklık	yapmam.’	buyurmuştur.”	

	 Buna	hadisten	hareketle	Hz.	Muhammed	için	aşağı-
dakilerden	hangisi	söylenemez?

A)	 Hakkın	temsilcisi	olmuştur.
B)	 Herkesin	hak	ve	hukuku	gözetmiştir.	
C)	 Ayrım	gözetmeksizin	hüküm	vermiştir.	
D)	 Güçlünün	hakkını	korumuştur.	
E)	 Taraflar	arasında	eşit	muamelede	bulunmuştur.

25. Aşağıdaki	şekilde	aynı	enlem	üzerindeki	K,	L	ve	M	mer-
kezlerinde	aynı	anda	güneşin	ufuktaki	konumları	göste-
rilmiştir.	

 

	 Buna	göre,
	 I.	 yerel	saatin	en	ileri	K’de	olduğu,

	 II.	 L’nin	başlangıç	boylamına	en	yakın	olduğu,

	 III.	 M’nin	en	doğuda	yer	aldığı,

	 IV.	 L’de	gölge	boyunun	en	kısa	olduğu

	 bilgilerinden	hangileri	doğrudur?

A)	l	ve	ll	 B)	l	ve	IV	 C)	ll	ve	lll

	 D)	ll	ve	IV	 E)	lll	ve	IV	
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26. 

	 Yukarıda	coğrafi	koordinatları	gösterilen	K	ve	L	böl-
geleriyle	ilgili	aşağıdaki	bilgilerden	hangisi	doğru-
dur?

A)	 K	bölgesinin	kuzeyinde	21	Haziran	tarihinde	cisim-
lerin	gölge	boyu	sıfır	olur.	

B)	 İzdüşüm	alanları	eşittir.	

C)	 L	bölgesinde	gece-gündüz	süreleri	arasındaki	fark	
daha	fazladır.	

D)	 K	bölgesinin	çizgisel	hızı	daha	fazladır.	

E)	 En	batı	noktalarındaki	boylam	ile	başlangıç	boylamı	
arasındaki	zaman	farklı	aynıdır.
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